
 
 

 1 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “ M.Macri’ ” 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

C.M. RCIC84400E - Codice Fiscale: 81001150804 – Codice Univoco UF90D5 Via DROMO,2, - 89030 BIANCO (Rc) 
Tel. 09641910889- 1910885-1910882 

e-mail: rcic84400e@istruzione.it                                    pec:rcic84400e@pec.istruzione.it              sito web: istitutocomprensivobianco.gov.it 
 
 
 
Prot. 0005370/IV.5  del 5/12/2019       
 
 

Bianco , 5/12/2019 
 

Codice CUP: I37I17001080007 

Alla sezione di pubblicità legale 
 Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.istitutocomprensivobianco.edu.it 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti, Tutor, Figura aggiuntiva e Referenti alla valutazione per la realizzazione del 

Progetto PON/FSE  10.2.2A-FSEPON-CL-2018-468 –Titolo “Digita Facile”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.smsdandrea.it/


 
 

 2 

Pubbliche” e s.m.i.  
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, contenente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; art. 1 comma 143 legge 7 luglio 2015 n. 107. 

VISTO        l’avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 
digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”; 

Visto la nota prot. AOODGEFID/28246 del 30 ottobre 2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è 
stato autorizzato il progetto dal titolo “Digita facile” – codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-468 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a Euro 22.728,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° n. 98 del 16/02/2018 con la quale è stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno e al personale esterno per il reclutamento di esperti, tutor, figure aggiuntive e referenti 
alla valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

CONSIDERATO che con determina Prot. 0002620/IV.5 del 21 maggio 2019 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria esperti,tutor e Referente alla 

valutazione per la realizzazione del progetto PON/FSE 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-307 –Titolo “Competenze di cittadinanza 
globale per migliorare il mondo e la qualità della nostra vita”; 

VERIFICATO che sono stati esaminati i ricorsi presentati entro i termini previsti; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice , assunto al protocollo dell’istituto al n. 0005369/IV.5  del 5/12/2019 e la graduatoria formulata. 

 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale,all’albo on line e nel sito web dell’istituto www.istitutocomprensivobianco.edu.it  
della seguente graduatoria definitiva: 

 

 

http://www.istitutocomprensivobianco.edu.it/


 
 

 3 

Modulo n. 1  
 

“Laboratorio di creatività digitale e coding” 

(per gli alunni della scuola Primaria di Bianco) 

 

ESPERTO INTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Maste

r 

Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – team - 

 

Totale 

CRUPI ALBERTO 18 0 1 0 0 0 8 2 0 8 37 

MAURO DANIELA 18 0 1 0 0 0 4 0 4 0 27 

ROMEO MARIA LUCIA 0 0 0 0 0 0 4 2 3 4 13 

 

ESPERTO ESTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

profession. 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

NATOLI AURORA 10 2 0 0 0 4 0 2 6 0 24 

NATOLI SAVERIO 10 2 0 0 2 0 0 1 6 0 21 

ALBANESE GABRIELE 7 0 0 0 0 0 0 0 3 0 10 

 

 



 
 

 4 

TUTOR INTERNO 

 

Cognome e nome Lau 

rea 

Altra 

laurea 

Iscrizione Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

ROMEO CARMELA 0 0 0 0 0 0 8 2 3 4 17 

ROMEO MARIA LUCIA 0 0 0 0 0 0 4 2 3 4 13 

PIZZATA MARIA TERESA 0 0 0 0 0 0 8 2 3 0 13 

 

 

 

TUTOR ESTERNO 

 

Cognome e nome Lau 

rea 

Altra 

laurea 

Iscrizione Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

NATOLI AURORA 10 2 0 0 0 4 0 2 6 0 24 

NATOLI SAVERIO 10 2 0 0 2 0 0 1 6 0 21 

 

 

FIGURA AGGIUNTIVA ESTERNA 

 

Cognome e nome Titoli di studio Titoli didattici culturali Attività 

professionale 

Altri titoli  

Totale 

BONSIGNORE PAOLA 4 37 25 18 84 

LATRONICO PAOLA 3,5 6 0 0 9,5 

MOLLICA FEDERICA 2,5 6 0 0 8,5 



 
 

 5 

Modulo n. 2 

 “Laboratorio di creatività digitale e coding” 

(per gli alunni della scuola Primaria plessi 
Caraffa, Samo, Sant’Agata ) 

 

ESPERTO INTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

CRUPI ALBERTO 18 0 1 0 0 0 8 2 0 8 37 

MAURO DANIELA 18 0 1 0 0 0 4 0 4 0 27 

 

ESPERTO ESTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

NATOLI AURORA 10 2 0 0 0 4 0 2 6 0 24 

NATOLI SAVERIO 10 2 0 0 2 0 0 1 6 0 21 

PIZZATI FORTUNATA 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 

ALBANESE GABRIELE 7 0 0 0 0 0 0 0 3 0 10 

 

 



 
 

 6 

TUTOR  ESTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

NATOLI AURORA 10 2 0 0 0 4 0 2 6 0 24 

NATOLI SAVERIO 10 2 0 0 2 0 0 1 6 0 21 

STRANIERI VINCENZO 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

 

 

 

FIGURA AGGIUNTIVA ESTERNA 

 

Cognome e nome Titoli di studio Titoli didattici culturali Attività 

professionale 

Altri titoli  

Totale 

BONSIGNORE PAOLA 4 37 25 18 84 

LATRONICO PAOLA 3,5 6 0 0 9,5 

MOLLICA FEDERICA 2,5 6 0 0 8,5 

STRANIERI VINCENZO 3 0 0 0 3 

 

 

 

 

 



 
 

 7 

Modulo n. 3 
 

 “Laboratorio di coding multimediale e creatività digitale” 
 (per gli alunni della scuola Secondaria di I grado di Bianco) 

 

ESPERTO INTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezioname

nto 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – team - 

 

Totale 

CRUPI ALBERTO 18 0 1 0 0 0 8 2 0 8 37 

MAURO DANIELA 18 0 1 0 0 0 4 0 4 0 27 

 

ESPERTO ESTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

NATOLI AURORA 10 2 0 0 0 4 0 2 6 0 24 

NATOLI SAVERIO 10 2 0 0 2 0 0 1 6 0 21 

ALBANESE GABRIELE 7 0 0 0 0 0 0 0 3 0 10 

 

 

 



 
 

 8 

TUTOR INTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

CRUPI ALBERTO 18 0 1 0 0 0 8 2 0 8 37 

SGABELLURI MARIA 0 2 0 0 0 0 4 2 0 0 8 

 

 

TUTOR ESTERNO 

 

Cognome e nome Lau 

rea 

Altra 

laurea 

Iscrizione Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

NATOLI AURORA 10 2 0 0 0 4 0 2 6 0 24 

NATOLI SAVERIO 10 2 0 0 2 0 0 1 6 0 21 

 

FIGURA AGGIUNTIVA ESTERNA 

 

Cognome e nome Titoli di studio Titoli didattici culturali Attività 

professionale 

Altri titoli  

Totale 

BONSIGNORE PAOLA 4 37 25 18 84 

LATRONICO PAOLA 3,5 6 0 0 9,5 

MOLLICA FEDERICA 2,5 6 0 0 8,5 

 



 
 

 9 

Modulo n. 4 
 

 “Laboratorio di cittadinanza digitale” 
                (per gli alunni della scuola Secondaria di I grado plessi Caraffa e Samo) 

 

ESPERTO INTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

CRUPI ALBERTO 18 0 1 0 0 0 8 2 0 8 37 

MAURO DANIELA 18 0 1 0 0 0 4 0 4 0 27 

 

 

 

ESPERTO ESTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

NATOLI AURORA 10 2 0 0 0 4 0 2 6 0 24 

NATOLI SAVERIO 10 2 0 0 2 0 0 1 6 0 21 

PIZZATI FORTUNATA 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 

ALBANESE GABRIELE 7 0 0 0 0 0 0 0 3 0 10 

 

 



 
 

 10 

TUTOR  INTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

CRUPI ALBERTO 18 0 1 0 0 0 8 2 0 8 37 

SGABELLURI MARIA 0 2 0 0 0 0 4 2 0 0 8 

 

TUTOR  ESTERNO 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

NATOLI AURORA 10 2 0 0 0 4 0 2 6 0 24 

NATOLI SAVERIO 10 2 0 0 2 0 0 1 6 0 21 

STRANIERI VINCENZO 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

 

FIGURA AGGIUNTIVA ESTERNA 

 

Cognome e nome Titoli di studio Titoli didattici culturali Attività 

professionale 

Altri titoli  

Totale 

BONSIGNORE PAOLA 4 37 25 18 84 

LATRONICO PAOLA 3,5 6 0 0 9,5 

MOLLICA FEDERICA 2,5 6 0 0 8,5 

STRANIERI VINCENZO 3 0 0 0 3 

 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



 
 

 11 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

 

Cognome e nome Laurea Altra 

laurea 

Iscrizione 

Albi  

professionali 

Dottorato 

ricerca 

Master Corso 

perfezionamento 

Abilitazione 

insegnamento 

Pregresse 

Esperienze 

PON 

Certificazioni 

Informatiche e 

d’inglese 

Animatore 

digitale – 

team - 

 

Totale 

CRUPI ALBERTO 18 0 1 0 0 0 8 2 0 8 37 

 

ESCLUSI 
 

 ESPERTI 

COMMISSO PAOLA Esclusa in quanto la domanda risulta errata (all.2). 

 FIGURA AGGIUNTIVA 

PIZZATI FORTUNATA Manca titolo specifico. 

 

Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso  giurisdizionale  al T.A.R. o, in alternativa, il ricorso straordinario  al  Presidente della 

Repubblica,  rispettivamente,  entro  60  o  120  giorni  che  decorrono dalla data di pubblicazione della presente graduatoria. 
 
 
                                                                                                                                                                  F.to digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 
                                             Sebastiano NATOLI 


